令和５年６月 日

久喜第４０区・４１区・４２区・１１５区にお住いの皆様へ

久喜市野久喜集会所運営委員長 武井 逸郎

   久喜市教育委員会教育長 柿沼 光夫

令和５年度野久喜集会所事業（後期）の参加申込みについて（ご案内）

初夏の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から、野久喜集会所事業について、多大なご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、下記のとおり野久喜集会所事業（後期）の開催にあたりまして、参加者を募集します。

 つきましては、参加を希望する事業名を申込用紙にご記入（複数可）のうえ、８月２日(水)までに各区長

宅または野久喜集会所の郵便ポストにお持ちください。

記

対象 事 業 名 開 催 日 程 事 業 概 要

小

学

生

１ 習字教室 ９／９（土）から５回 毛筆の基本を学び、書き初めの練習を行います。

２ 子どもの集い・

地元との交流会
１１／１２（日）

中学生による発表などで楽しみながら交流します。

後日、あらためて募集します（１０月中を予定）。

成

人

１ ペン字教室 ８／２６（土）から７回 生活に欠かせない、ペン字の基本を習得します。

２ 子どもの集い・

地元との交流会
１１／１２（日）

中学生による発表などで楽しみながら交流します。

後日、あらためて募集します（１０月中を予定）。

３ 移動教室 １０／１１（水）
施設文化財（成田山新勝寺）を見学し、住民の交流を

深めます。

４ 集会所まつり

※事前参加申込不要

そば会：１０／２９（日）

作品展：１０／２８・２９（土・日）

そば会：みんなで会食し、楽しいひと時を過ごします。

作品展：集会所事業参加者の各種作品を展示します。

５ 防災教室 １１／１５（水）
埼玉県防災学習センターにて、防災科学技術の発達に

おける取組みを学び、防災への理解を深めます。

６ 寄せ植え教室 １１／５（日）
野原種苗株式会社（ノハラ園芸センター）にて、季節

の草花等を使用し、寄せ植えを行います。【交流事業】

７ 講演会 １１／３０（木）
現在、久喜市が抱えている災害等に対する課題につい

て、久喜市消防防災課が講義します。

※  ８月７日（月）７時３０分から「草取り」、１２月４日（月）９時から「大掃除」を行います。

皆様のご協力をお願いします。

※ 「子どもの集い」と「中学生との交流会」は同日開催とし、「子どもの集い・地元との交流会」とします。

担当：久喜市教育委員会 生涯学習課 白石・ 武井

電話：５８－１１１１（内線２１９） ２２－９１１６（野久喜集会所）

資料６-１